中国农学会农产品贮藏加工分会
中国农业大学食品科学与营养工程学院
________________________ ____________________________________________
关于召开“婴幼儿食品安全与科技创新交流研讨会”

邀请函
会议背景：
我国《食品安全国家标准“十二五”规划》提出，依据风险评估，2015年底前将婴幼儿食品、乳品、保健食品等主要大类食品及食品添加剂产品标准作为食品产品安全标准制定的优先领域，特别是婴幼儿食品，关系到祖国和民族的未来，婴幼儿乳粉质量安全事关万千家庭幸福和社会稳定。

为探讨国家政策标准与走向，交流质量安全管理与控制新技术、现代化加工技术与产品创新等行业热点问题，推动我国婴幼儿食品产业健康发展，由中国农学会农产品贮藏加工分会和中国农业大学食品科学与营养工程学院共同举办“婴幼儿食品安全与科技创新交流研讨会”届时将邀请有关领导与专家及企业代表以产学研相结合的形式进行研讨交流，现将有关事项通知如下：
一、大会形式：

大会报告、专题演讲、学术交流、现场答疑、产品展示

二、会议时间、地点：

时间：2012年12月7-9日   7日（周五）全天报到

地点：北京市（具体地点另行通知）

三、会议内容：

（一）、安全管理与质量控制

1、国内外婴幼儿食品安全标准现状；

2、婴幼儿食品添加剂与配料使用标准；

3、乳品加工过程和流通中的质量安全控制；

4、乳品质量安全研究与原料乳的质量控制体系；

5、婴儿配方食品中成分含量声称、比较声称及功能声称；

6、婴幼儿食品包装及安全性探讨；

7、乳与乳制品的掺假检测、成分分析、抗生素残留等有毒有害物质的检测技术；

8、企业内部质量控制和可追溯体系；

（二）、研发创新与配料应用

1、婴幼儿膳食营养研究；

2、婴幼儿配方食品及特殊医学用途婴儿配方食品研发与创新；

3、益生元和益生菌对婴儿消化系统功能的作用；

4、低聚糖（菊粉）在婴儿食品中的作用；

5、母乳化婴儿奶粉的研发；

（三）、 新技术、新产品、新设备展示

1、婴幼儿食品新产品和配料、添加剂（益生菌、酶制剂、发酵剂、糖醇类）展示；
2、婴幼儿食品加工机械、灌装包装机械、储乳及运输设备、流体设备（阀门、管件、泵）、喷码机、打码机、检测仪器、包装材料等展示；
四、会务费用：

1800元/人，会员1600元/人，（含会议费、资料费、午餐费等）。住宿统一安排，费用自理。

五、论文征集：

1、本次研讨会将面向全国征集与主题相关的学术报告、论文、调研成果，将择优推荐到《食品科技》杂志。
2、会议将印刷会刊（论文集）作为会议资料，请拟提交论文的人员尽快将论文题目和摘要提交,并在2012年11月27日前提交电子版论文全文至yanzi8665323@126.com信箱。

3、论文字数要求不超过6000字，文件格式为word文档。具体内容包括：论文题目、作者姓名、工作单位、地址、邮编、电话、论文摘要、关键词、正文、主要参考文献等。

六、联系方式：

组 委  会：张 妍   18801240680

电话/传真：010-58688342

电子 信箱：zy_200888@126.com
附件：回执表

      二零一二年十月二十九日

           本次会议拟邀专家如下：

卫生部卫生监督局                     张旭东   处长

国家食品药品监督管理局               徐景和   司长

卫生部卫生监督中心                   谷京宇   处长

中国疾控中心营养与食品安全所         杨月欣   主任

国家食物与营养咨询委员会             李里特   主任

北京营养源研究所                     李  东   所长

中国农业大学食品科学与营养工程学院   待 定    2-3名

中国检验检疫科学研究院              唐英章   副院长

中国食品发酵工业研究院               陈  岩   教授

内蒙古蒙牛、伊利、美赞臣、多美滋等知名企业负责人

  媒体支持：

1、《中国食品报》

     本报创刊于1984年，隶属于中国轻工业联合会（原轻工部），是中国食品行业唯一一张专业报。
2、《食品科技》杂志社

    本次研讨会面向全国征集与主题相关的论文，将择优推荐刊登到《食品科技》杂志上。

   食品科技为中国国家科技中文核心期刊，已被《中国学术期刊综合评价数据库》、中国期刊网、《中国学术期刊(光盘版)》全文收录，并且成为美国化学文摘(CA)和英国食品科学技术文摘(FSTA)、美国剑桥科学文摘(CSA)的收录源。
附 件： 婴幼儿食品安全与科技创新交流研讨会

             报   名   回   执   表

	单位名称

	邮 编

	通讯地址

	联 系 人

	部  门

	职 称

	手   机

	电  话

	传 真

	参

会 代  表 登记
	  姓  名
	性 别
	职务/称
	   手   机
	      电 子 邮 箱

	是否寻求技术合作:是○   否 ○             住宿：标间○   合住 ○

技术（项目）推广与需求名称：

是否参加产品推广:是○   否○   展位○  会刊彩页○   大会发言○ 费用：

项目负责人：        手机：          E-mail：

	银行汇款至：

户  名：北京凯景轩国际会议服务中心

开户行：中国工商银行北京永定路支行玉海园分理处

帐  号：0200 2806 0920 0017 353
	签名/盖章：

日     期：

	1、请您务必准确完整填写上表各项信息,以便我会制作代表证、通讯录等相关会务资料。

2、请您在回传此确认表后5个工作日内办理付款，汇款注明:婴幼儿食品注册费。
3、请您付款后把汇款底单回传至010－58688342，款到后我们会给您邮寄正式发票。

4、我们在会议前一周左右给您发第二轮报到通知。

	是否提交会议论文：

论文题目：
是否参加会议发言：

发言题目：

感兴趣的议题：

参会目的：

组 委 会 ：张 妍             手 机：18801240680
电话/传真：010-58688342          邮 箱：zy_200888@126.com